
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О впесепии иэмепепий в постаповлепие Г^авнгеяьства 
Чечевской Республики от 14 июня 2016 года № 92

В целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по 
созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста 
и инвалидами, нуждающимися в уходе в Чеченской Республике», 
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 18 августа 2023 года № 258-р, и в соответствии с распоряжением 
Правительства Чеченской Республики от 29 декабря 2017 года № 64-р 
«О создании государственных бюджетных учреждений путем изменения типа 
существующих государственных казенных учреждений и внесении изменений 
в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 2 июля 2012 года 
№ 214-р» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
14 июня 2016 года № 92 «О новой системе оплаты труда работников 
государственного казенного учреждения «Центр охраны труда в Чеченской 
Республике», подведомственного Министерству труда, занятости и 
социального развития Чеченской Республики» (далее -  Постановление) 
следующие изменения:

а) в наименовании, преамбуле, пункте 1 и пункте 2 слово «казенного» 
заменить словом «бюджетного»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего координацию деятельности органа исполнительной власти 
Чеченской Республики, уполномоченного в сфере труда, занятости и 
социальной защиты населения.».

2. Внести в Положение о новой системе оплаты труда работников 
государственного казенного учреждения «Центр охраны труда в Чеченской



Республике», подведомственного Министерству труда, занятости и социального 
развития Чеченской Республики», утвержденное Постановлением, следующие 
изменения:

а) в наименовании и пункте 1.1 слово «казенного» заменить словом 
«бюджетного»;

б) в позиции «1 квалификационный уровень» графы «Должности, 
отнесенные к квгшификационным уровням» раздела «Профессиональная 
квалификационная группа третьего уровня» таблицы пункта 2.1 раздела 
«Размеры минимальных окладов и рекомендуемые размеры повышающих 
коэффициентов по должностям (профессиям) работников Учреждения по 
профессиональным квалификационным группам» после слова «бухгалтер» 
дополнить словами «, специалист по социальной работе».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2023 года.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Peci 
министр автомобильных 
дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев


